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TILL SÄRSKILDA UTSKOTTET. 

I all uppfostran förekomme r ständig Kor r ige r ing . Utgångsläget 

vid all korr igering är att eleven känne r till önskvär t be t ee nde 

elle r ha ndlingssätt i en given s ituation . Hen i och med at t 

eleven väl känne r til l de nor me r och r egler som gälle r måste, 

i de fall han inte vill följa dessa , så småningom en tillr ätta ­

visning komma fö r att han skall förstå, att omgivningen inte 

ka n accepte r a hans felaktiga handlingssät t. Den korrektiva 

åtgär den ska 11 lära' honom att komma på r ät t fot med omg i vning ­

en och är all t så inte ba r a en na t ur lig utan också en, fö r 

hans normala och f r iktionsfria inlemmande i den sociala omgiv ­

ningen, önskvär d åtgär d . 

Ba r nens lagleka r och bollspel är som r egel st r ängt r egelbundna . 

Br ott mot regle r na medför obönhör ligen en st r affpåföljd, vil ken 

kan var a av va r ie r ande slag . Ant i ngen kan den vara r ikt ad di r ekt 

mot den felande spela r en och exempelvis ske i fo r m av utvisni ng, 

elle r e ckså kan den r iktas mot den felandes lag, va r vid det 

and r a lage t får fö r måner på det felp.nde lagets bekostnad . Så 

sker vid utdömning av f r ikast elle r straffkast . 

Live t i skolan kan i viss mån liknas vid e t t lagspel . Det ha r 

s ina fasta r egle r , som ba r nen inte ba r a skall känna til l uta n 

också följa . Om de inte gö r det bör sko l an ha möjlighete r a t t 

ing r ipa så som domaren gör unde r bollspelet . Kor rige r ingen i 

skolan får dock inte ske på ett sådant sätt, a tt den s tride r 

mot skolans gr undp r incipe r. Skola r betet ~ ch läxuppgifte r ä r 
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TILL SÄRSKILDA UTSKOTTET. 

I all uppfostran förekommer ständig korrigering. Utgångsläget 

vid all korrigering är att eleven känner till önsKvärt beteende 

eller handlingssätt i en given situation. Hen i och med att 

eleven väl kätlner ti 11 de normer och regler som gäller måste, 

i de fall han inte vill följa dessa, så småningom en tillrätta­

visning komma rör att han sKall förstå, att omgivningen inte 

kan acceptera hans felaktiga handlingssätt. Den korrektiva 

åtgärden skall lära' honom att komma på rätt fot med omgivning­

en och är alltså inte bara en naturlig utan också en, för 

hans normala och friktionsfria inlemmande i den sociala omgiv-

ningen, önskvärd åtgärd. 

Barnens lag le [ta T och bo llspe l är som rege l strängt rege lbundna. 

Brott mot reglerna medför obönhörligen en straffpåföljd, vilken 

kan vara av varierande slag. Antingen kan den vara riktad direkt 

mot den felande spelaren och exempelvis ske i form av utvisning, 

eller eckså kan den riktas mot den felandes lag, varvid det 

andra laget rår förmåner på det felenda lagets bekostnad. Så 

sker vid utdömning av frikast e l ler straffkast. 

Livet i skolan kan i viss mån liknas vid ett lagspel. Det har 

sina fasta regler, som barn.en inte bara skall känna till utan 

ocksl följa. Om de inte gör det bör skolari ha möjligheter att 

ingripa så som domaren gör under bollspelet. Korrigeringen i 

skolan tår dock inte ske på ett sådant sätt, att den strider 

mot skolans grundprinciper. Skolarbetet ~ch läxuppgifter är 
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positiva vär den och får alltså inte användas som straff~rmer 

i form av kvarstannande eller straffläxor. 

Orr. man ansluter sig till de principe r som uppbär såväl skol­

beredningens betänkande som propositionen om grundskolan måste 

man söka sig fram till disciplinåtgärder, som kan tillämpas t 

konsekvens med skolans höga målsättning och SKolarbetets posi­

tiva inriktning. 

Det vanligaste korrektionsmedlet f.n. är att läraren ger 

e l even en tillsägelse, om den uppträder olämpligt . Om detta 

inte hjälper, k!a rgör läraren vid enskilt samtal med eleven 

för följderna av det "'lämpliga uppförande dennl9 gjort sig 

skyldig till. 

Lärarnas ~ rfa renhe ter ha r dock visat att dessa två åtgärder 

inte räcker som korrektionsmedel. Malmö Lärarförbund, som är 

en sammanslutning av lokalorganisationerna av Läroverkslärarnas 

Riksförbund, Sve riges Folkskollärarförbund, Sveriges Folkskol­

lärarinneförbund, Malmö Teckningslärarsällskap, Slöjdlärarnas 

RiKsförening, Svenska SKolKökslärarinnors Förening, Sveriges 

SmåsKollärarförbund, Sveriges Textillära r es RiKsförening samt 

Yrkesutbildningens Lärarförening fö reslår därför: 

att nästa åtgärd bli utvisning och att under pågående skoldag 

en lokal med övervaka re finns till~~.L!.~lig , dit utvisade elever. 

kan .. skickas. 

Utvisning som disciplinmedel har 1 den nuvarande stadgeskriv­

ningen sin avgjorda begränsning . Stadgan ålägger läraren att 

sor gf i~.ligt vaka över samtliga eleve rs uppförande och ordning, 

således även den utvisa _:es , vilke.t helt natur ligt ställer sig 

mycket svårt, om inte arbetet i klassen skall bli lidande på 

det. Även om kont r oll av den utvisade sker då och då hindrar 

detta inte att denne under mellantiden åstadkommer skadegörelse 
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se eller uppträde r störande fö r andra klassavdelningar. Inte 

heller kan utvisning tillgripas mot mer än en elev åt gången, 

vare sig från samma klass eller från klassavdelninga r med 

gemensam korridor. Mot användningen av detta disciplinmedel 

i dess nuva r ande form talar också elevans lngstadgade r ätt 

till undervisning som ju då ~ringgås. 

Vi föreslår också : 

att klassavdelninga r för öppen obse r vationsunde r visning i~ 

rättas . Störande elever skulle kunna utestängas f r ån klass ­

gemenskapen och föras till dessa klasser unde r korta r e tid. 

Eleve r som kvalificerat sig för observationsklass mulle omedel ­

bart kunna avsk iljas från klassen och öve r föras till den öppna 

obse r vationsklassen . Nödiga under sökninga r kunde då ske under 

denna tid. 

Givetvis kan tänkas att samma avdelning skulle kunna anvä ndas 

såväl för de utvisade eleverna som de eleve r som rekommenderats 

öppen obse r vationsundervisning . Gällande stadga uppta r avstäng ­

ning som ett kor r ektionsmedel. Det är ab so lut följd r iktigt 

och konsekvent . Skolunde r visningen är en förmån och det är så­

ledes att betrakta som et t straff att bli avstängd f r ån den . 

Dlsciplinåtgärden måste dock inte bara anses va ra lämplig utan 

också utfor mas så att den bUr praktiskt användba r i skola rbe ­

tet. 

Vi föreslårdärför : 

att skolans r ektor rår befogenhet att avstänga elev från unde r­

visningen efter samråd med klassföreståndaren . 

Vi röreslår också : 

att elevs avstängning från skol2rbe tet SK8ll medför a återlä~ 

ningsskyld1ghet av det fö rsummade sknlarbetet. 

Vid den omfattande disciplinundersökning, som gjorts vid Malmö 
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Vi föreslår 

att skolans rektor får befogenhet att avstänga elev från under­

visningen efter s~mråd med klassföreståndaren. 
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stads obligatorisk-'3. skol . r, . visade det sig att skolk va r synne r ­

ligen omfattande. Under den sexveckorsperiod unde r sökningen 

pågick r egistrerades 321 fall av skolk. Be r äknas antalet 

skolkfall för hela antalet klassc:vdelninga r ) skulle det uppgå 

till 640 under sex veckor elle r ca 107 per vecka . ~e t ta inne -

bär med nuva r a nde kIp.; sstor le k a t t ca tre klz 5sa vde Inlaga r 

ä r bor ta från undervisningen året runt . 

Vi fö r eslå r : 

att bestämmelser infö r es r m åte r läsningssKvld ighet av för summ~ 

s ko18 r bete vi d skolk . 

Efte r s fllm åte r läsningsskyldigheten för eleven mås t e ligga på 

s . k . övertid hemställe r vi: 

att de ekonomiska problemen i samband med öve r va Ko i ngen ~fte r 

s kolda gens slut beha ndlas ~ ch lö ses samtidigi . 

Med hänsyn till vår t fö r slag . m öppen observationsunder visning 

vill vi me d fö r ändr ing av fö r eliggande pr oposition till slut 

fö r e s lå: 

att specialklasse r får inr ätt<'is i .::,;in'nv b,ghov ~och inte ~nda st 

upp till 15% av an t alet nor malkl"sser. 

Halmö den 9 ap r il 10 62 . 
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